чАваш  р е с п у б л и ки н
СЁМЁРЛЕ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ХУШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

C / .C i j 2019 q.
£ёмёрле хули

С /  й Г .  2019 г. №  ( ¥ ‘3 ~ .
г. Ш умерля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправ
ления в Чувашской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики:

1. Утвердить рабочий план реализации регионального проекта «Успех каждого ребен
ка» на территории города Шумерля Чувашской Республики, согласно приложению к на
стоящему распоряжению.

2. Ответственным исполнителям организовать своевременное выполнение рабочег
плана регионального проекта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя глс
вы администрации - начальника отдела образования, молодежной и социальной политики
администрации города Шумерля.

А.Д. Григорьев

Ж да но вич Ю.Е.
2-03-31

''■||.Мобр->т* Ih.M i.i проекта Успсч глиисге рсбгнки

)
)

Приложение
к распоряжению администрации
города Шумерля
от С /  2019 г. № _____

Рабочий план по реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка»
в городе Шумерля Чувашской Республики

1. Показатели реализации регионального проекта в муниципальном образовании г. Шумерля
№
п/п

Наименование показателя Тип показа
теля

Территория Базовое значение Период, год

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Значение Дата

1. Доля детей, охваченных до
полнительным образованием,
%

основной Город Шумерля 01.01.2018 73 75 76 77 78,5 80

2. Число участников открытых
онлайн-уроков, реализуемых с
учетом цикла открытых уроков
«Проектория», «Уроки на
стоящего» или иных аналогич
ных по функциям и результа
там проектах, направленных на
раннюю профориентацию, че
ловек

основной Город Шумерля 01.01.2018 270 420 640 870 1020 1170

оЮ вобр-ут* Плана проекта Успех иаск'Ю  рсбеим

)
)

3. Число детей, получивших ре
комендации по построению
индивидуального учебного
плана в соответствии с вы
бранными профессиональными
компетенциями (профессио
нальными областями деятель
ности) с учетом реализации
проекта «Билет в будущее», с
нарастающим итогом, человек

основной Город Шумерля 01.01.2018 30 150 270 420 570 720

2. План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в городе Шумерля Чувашской Республики

№ п/п Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа и характе
ристика мероприятия

Адресат от
чета о работе

Начало Окончание

1 . Доля детей, охваченных дополнительным образованием, %
1.1. Вовлечение в различные формы наставни

чества образовательные организации,
осуществляющие деятельность по допол
нительным программам

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции - на
чальник отдела
образования,
молодежной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

План работы ОУ Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

1.2. Перевод дополнительного образования на
систему персонифицированного финанси
рования

01.01.2019 01.09.2019 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи-

Решение Собрания депута
тов

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра-

0108обр-\тв Плана проекта Успех каждого ребенка

) )

страции - на
чальник отдела
образования,
молодежной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

1.3. Организация методического сопровожде
ния педагогов

01.01.2019 31.12.2024 МБУДО«ЦДТ»
г. Шумерля

Повышение квалификации
педагогов ДО

Сасакина
И.В., замес
титель главы
администра
ции - началь
ник отдела
образования,
молодежной
и социальной
политики
администра
ции города
Шумерля

1.4. Разработка и реализация комплекса меро
приятий по созданию условий для обуче
ния по дополнительным общеобразова
тельным программам обучающихся с ог
раниченными возможностями здоровья.

01.06.2019 31.12.2019 МБУДО «ЦДТ»
г. Шумерля

Программы обучения, ком
плекс мер, информацион
ные материалы.

Сасакина
И.В., замес
титель главы
администра
ции - началь
ник отдела
образования,
молодежной
и социальной
политики
администра
ции города

0108обр-утв Плана проекта Успех каждого ребенка

) )

Шумерля

1.5. Организация и проведение новых форм
мероприятий по развитию естественнона
учного направления.

01.01.2019 31.12.2024 МБУДО«ЦДТ»
г. Шумерля

Информационно-
аналитическая спаравка

Сасакина
И.В., замес
титель главы
администра
ции - началь
ник отдела
образования,
молодежной
и социальной
политики
администра
ции города
Шумерля

2. Число участников открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом цикла открытых уроков «Проектория», «Уроки настоящего» или иных анало
гичных по функциям и результатам проектах, направленных на раннюю профориентацию, человек

2.1.. Участие в открытых онлайн-уроках, реа
лизуемых с учетом цикла открытых уро
ков «Проектория», направленных на ран
нюю профориентацию

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции - на
чальник отдела
образования,
молодежной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

Регистрация участников на
на портале "ПроеКТОриЯ"
и в группах в социальных
сетях.

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

3 . Число детей, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными
компетенциями (профессиональными областями деятельности) с учетом реализации проекта «Билет в будущее», с нарастающим итогом, человек

3.1. Переход на индивидуальные учебные пла
ны в соответствии с выбранными профес
сиональными компетенциями (профессио
нальными областями деятельности) с уче-

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции - на-

Приказ руководителя ОУ Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и

0108o6p-yrs Плана проекта Успех каждого ребенка

) )

том проекта «Билет в будущее» чальник отдела
образования,
молодежной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

молодежной
политики
Чувашской
Республики

3.2. Вовлечение в деятельность детских обще
ственных объединений не менее 60% обу
чающихся образовательных учреждений

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции - на
чальник отдела
образования,
молодежной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

Информационно
аналитическая справка

Г лава адми
нистрации
города Шу
мерля

СОГЛАСОВАНО
Руководитель регионального проекта: Йинистр образования и молодежной политики Чувашской Республики

j J  С.В. Кудряшов ,
(подпись) £ (инициалы, фамилия)

<Г А  -  ' • . ... \  л
О  А - '• '  '-Г г  X  •• . у  ■ V  »Я, /ъ,С:  0 ;>\ v *

s> V  ’ чЧ>“* ’ v ‘ '  •У*. • *:•: />. 4 -‘* f  fr -i • • V •- i

\  < ' У ъ  я  *' - -  -'у Л г

v ' °

0108обр->тв Плана проекта Успех каждого ребенка